Ora, este modo de ser todos o repelem, quer dos ouvidos quer do espírito, e é impossível que alguma pessoa considere que de alguma maneira se deve seguir uma

nostra percipiat. Vbique nostrae uoluptatis impressa uestigia relinquamus, haec enim est hereditas nostra, hoc unum est nobis patrimonium constitutum. Cum uero uitae deliciis seuerum legis imperium sit impedimento (nec enim poterimus tantis opibus affluere, quantis opus est ad libidinem explendam, si iuris nimis obseruantes fuerimus), iura omnia conuellamus. Opprimamus igitur dominatu pauperem iustum, nullam ueniam tribuamus uiduis neque longaeui canitiem uereamur. Iustitiae nostrae lex sit in uiribus et potentia posita, ius enim quod est a populis publice receptum nullam dignitatem habet: nempe, quod sit hominum infirmorum subsidium et non honoris praecellentis argumentum. Naturae namque ius est ut opes eorum qui tenues sunt et iniuriam propulsare nequeunt ad eorum utilitates, qui principatum obtinent in re publica, conferantur. Quantum igitur eniti et efficere possumus, elaboremus ut potentia nostra ad opes amplificandas abutamur. Quod enim imbecillum est, inutile prorsus et iniuriis permultis obnoxium esse deprehenditur, at, legibus submitti, quis non uidet esse extremae imbecillitatis indicium?

Sed hoc nobis obstat incommodum, quod hominem insigni iustitia praecellentem acrem aduersarium habemus, ita ut per illum nobis non ita facile liceat id quod conamur efficere. Est opus igitur ut illum per insidias de medio tollamus, actionibus enim nostris uehementer obsistit et flagitia, quae contra legis praescripta suscipimus, acriter incusat, disciplinae labem et corruptelam nobis frequenter obiectat. Profitetur se cognitionem Dei tenere [959] atque adeo se Dei filium nominat et, quod grauius est, non modo nostras actiones et consilia, sed etiam intimas cogitationes, quas nondum exsecuti sumus, sed tantum animis agitamus, oratione coarguit, earumque turpitudinem et deformitatem in oculis defigit. Molestus et acerbus atque difficilis nobis est, tantumque odium in illum concipimus ut oculis eum intueri nequeamus, est enim uita illius communis uitae dissimilis. Rationem enim uiuendi sequitur nouam et inauditam et plurimum a receptis hominum moribus abhorrentem. Nos subdolos et nugaces et ementita dignitate fucatos arbitratur et a uiis nostris, quasi a turpissima sordium omnium contagione, se longissime segregat. Quin etiam sententias, quae cum omnium mortalium opinione et sententia pugnant, passim ingerit, afflictam enim iusti fortunam florentissimo statui iniustorum longe praeferebam statuit, usque adeo ut tum etiam, cum uir probus et innocens fame et siti cruciatur, plagis conciditur, falsa infamia deformatur et in crucem tollitur et omni crudelitate laceratur, eum affirmet esse multo feliciorum illis qui multis opibus abundant et insigni potentia praediti sunt et uoluptatibus exquisitissimis afficiuntur, si fuerint iniusti.